i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHMH B pemenue belHeyckoro paiiorHOro Macimxara ot 30 nexabps 2024
roga Ne 25/194 "O Gromxkere cena Tonen ma 2025 — 2027 rogst"

Pemenue beitneyckoro paioHHoro maciuxara Manrucrayckoi obnactu ot 17 mapra 2025
roga Ne 27/214
berineyckuii pantonnbi Macinuxar PEIIAJL:
1. Buectu B pemienue belineyckoro paiionHoro maciuxara ot 30 nexa0Ops 2024 romga Ne
25/194 "O 6romxere cena Tonen Ha 2025-2027 roapl" cneayommue U3MEHEHUS:
NYHKT 1 yKa3aHHOTO pelIeHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAaKIIUK CIICIYIONIETO COIePIKAHUS:
"1. YTBepauth Oroket cena Tonen Ha 2025 — 2027 roapl COTJIACHO MPUIOKEHUIM 1, 2 1
3 K HACTOAIIEMY PEHICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uMcie Ha 2025 roa B cileayronumx
o0Bbemax:
1) moxoaer — 636 821,5 Teicsiya TEHTE, B TOM YHCIIE TIO:
HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSAM — 4 983,5 ThICSIUM TEHTE;
HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUSIM — () TEHTE;
MOCTYIUICHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOTO Kanutana — O TeHre;
noctyrieHusM TpancdeptoB — 631 838,0 Teicsau TeHTE;
2) 3arpatbl — 637 493,0 ThICSIUU TEHTE;
3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0 TeHTe;
noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;
4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;
MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;
5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — - 671,5 ThicsUa TEHrE;
6) ¢unancupoBanue nedunura (Mcnoib3oBaHue npoduimra) Oromkera — 671,5 Teicsya
TEHTe:
NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;
noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFOKETHBIX cpeacTB — 671,5 Thicaua TeHre.";
npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens beliHeyckoro palfoHHOIO Macauxara A.bopam
IIpunoxenue
K pemenuto beltneyckoro

paﬁOHHOFO mMaciauxara



Bromxer cena Tonen Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
5
3
4
02
3

QOyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

ot 17 mapta 2025 roma Ne27/214

ITpunoxenue 1

K peeHuto beitHeyckoro

paliloHHOTO Maciuxara
ot 30 nexabps 2024 roga No25/194

Hanmenosanune
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

TTonoxoaHsbIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

CymMa, TBICSY TEHTE

636 821,5
4 983,5
1191,5

1191,5

2923,0

45,0

2,0

2.852,0

24,0

869,0

869,0

631 838,0

631 838,0

631 838,0



AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
009
011
12
124
012

Haunmenosanune
2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru  o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0

OKpyTa

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYCHHUS,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

ceina,

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapar
ropona paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJiKa, CENbCKOTO
oKpyra

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancmopr 1u
KOMMYHUKaIINU

Anmapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HAauYeHHUsA, cena,
HOCENIKA, CEIBCKOro
OKpyra

CTpouTenbCTBO U
PEKOHCTPYKLHS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropopaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCeNKax,
CEJICKUX OKpyrax

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpeIUTOBaHUE

CyMMa, TBICAY TCHI'C

637 493,0

33 815,0

33 815,0

33 815,0

115 242,0

115 242,0

3 000,0

112 242,0

488 436,0

488 436,0

488 436,0



BromxxeTHBIC 0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Canxpno 10
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

5. Hedbumur (

-671,5
npodummr) OromKera

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 671,5
npodunuTa)
Oromxera
[TocTtynnenue
3aliMOB

0

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemeie
OCTaTKM OFOKETHBIX 671,5
CpEeJICTB

Hcnons3yemsbie
OCTaTKHM OIOMKETHBIX 671,5
CpencCTB

01 OcTaTku OO IKETHBIX 6715
CpencTB

CBoOOHBIE OCTAaTKU
OIOKETHBIX CPECTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryonmiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



