

О внесении изменений в решение Бейнеуского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 25/194 "О бюджете села Толеп на 2025 — 2027 годы"

Решение Бейнеуского районного маслихата Мангистауской области от 17 марта 2025 года № 27/214

Бейнеуский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бейнеуского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 25/194 "О бюджете села Толеп на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции следующего содержания:

- "1. Утвердить бюджет села Толеп на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы $-636\ 821,5$ тысяча тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 4 983,5 тысячи тенге;

неналоговым поступлениям – 0 тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступлениям трансфертов – 631 838,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 637 493,0 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 671,5 тысяча тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 671,5 тысяча тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 671,5 тысяча тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бейнеуского районного маслихата

А.Бораш

Приложение к решению Бейнеуского районного маслихата

от 17 марта 2025 года №27/214 Приложение 1 к решению Бейнеуского районного маслихата от 30 декабря 2024 года №25/194

Бюджет села Толеп на 2025 год

	Класс	Класс			
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге		
			Наименование		
			1. Доходы	636 821,5	
1			Налоговые поступления	4 983,5	
	01		Подоходный налог	1 191,5	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 191,5	
	04		Налоги на собственность	2 923,0	
		1	Налоги на имущество	45,0	
		3	Земельный налог	2,0	
		4	Налог на транспортные средства	2 852,0	
		5	Единый земельный налог	24,0	
	5		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	869,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	869,0	
4			Поступления трансфертов	631 838,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	631 838,0	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	631 838,0	

	Администрат	Администратор бюджетных программ			
		Программа			
			Наименование		
			2. Затраты	637 493,0	
01			Государственные услуги общего характера	33 815,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 815,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 815,0	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	115 242,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	115 242,0	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3 000,0	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	112 242,0	
12			Транспорт и коммуникации	488 436,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	488 436,0	
		012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	488 436,0	
			3. Чистое бюджетное кредитование	0	

			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-671,5
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	671,5
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	671,5
8			Используемые остатки бюджетных средств	671,5
	01		Остатки бюджетных средств	671,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	671,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан